1

2024 年５月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO/CFO 瓜生 憲

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 前田 陽介

（TEL：03-6274-6490）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 28 日開催の取締役会において、2024 年 6 月 28 日開催の第 18 期定時株主総会に

「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

当社グループにおける事業領域の拡大に伴い、目的事項の変更を行うものであります。なお、これ

ら新規事業領域につきましては、主として、スポーツメディア及びスポーツ施設の運営やコンテンツ

制作受託等を手掛ける株式会社シーソーゲーム及び、2024 年４月１日に設立のイベント等企画開催

を含むコンテンツ事業を手掛ける株式会社コンテンツモンスターにて展開してまいります。

２．変更内容

（下線部分は変更箇所を示しております。）
現 行 定 款 変 更 案

（目的）

第 2 条 当会社は、次の事業を営むこと及び次の事

業を営む会社、組合、その他これに準ずる

事業体の株式又は持分を所有することによ

り、当該会社等の事業活動を支配・管理す

ることを目的とする。

①～② （条文省略）

③通信販売及びその斡旋仲介業務

④（条文省略）

⑤広告、宣伝、動画に関する企画、制作及

び広告代理店業務

⑥～⑱（条文省略）

（新設）

⑲労働者派遣・有料職業紹介に関する業務

⑳企業等の各種業務の外部委託の受託に関

する業務

㉑銀行代理業に関する業務

（目的）

第 2 条  （現行どおり）

①～② （現行どおり）

③物品販売、通信販売及びその斡旋仲介業務

④（現行どおり）

⑤広告、宣伝、動画に関する企画、制作、

配信及び広告代理店業務

⑥～⑱ （条文省略）

⑲電子商取引の WEB サイトの運営

⑳労働者派遣・有料職業紹介に関する業務

㉑企業等の各種業務の外部委託の受託に関す

る業務

㉒銀行代理業に関する業務

2

現 行 定 款 変 更 案

（新設）

㉒前各号に付帯関連する一切の事業

㉓競技場、スポーツ施設、宿泊施設等の経

営並びに管理

㉔スクールの企画・運営業務

㉕タレント・モデル・アーティスト・スポー

ツ選手等の関連グッズの制作・販売及び輸出入

㉖タレント・モデル・アーティスト・スポー

ツ選手等のマネジメント、キャスティング及び

肖像権管理

㉗タレント・モデル・アーティストの育成

㉘各興行に関連した営業代行業務（協賛営業

等）

㉙旅行企画業務

㉚ゲーム、映像、音楽に関する企画・制作・

販売業務

㉛前各号に付帯関連する一切の事業

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 2024 年６月 28 日（金）

定款変更の効力発生日  2024 年 6 月 28 日（金）

以 上